- 1 -

平成 28 年２月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ウォーターダイレクト

代 表 者 名 代 表 取 締 役

執行役員社長
樋 口 宣 人

（ コード番号 ：2588 東証第二部）

問 合 せ 先 執 行 役 員

管 理 本 部 長
長 野 成 晃

（ TEL ０３－５４８７－８１０１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 平成 28 年２月 12 日開催の当社取締役会において、組織変更及び人事異動に関し、下記の

とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

  記

１．組織変更の理由

来期に向けて企業価値の向上を推し進めるために、顧客獲得強化、顧客の品質向上及びコ

スト削減を重点的取組み事項とし、実行するために組織の最適化を図るものであります。

２．組織変更の内容

 既存の営業本部を、第一営業本部と第二営業本部の２本部体制とし、従来からの主たる営

業手法であるデモンストレーション販売のほか、テレマーケティング等さまざまな販売チャ

ネルによる販路の拡大や顧客満足度向上のための施策に取り組んでまいります。

 また、より機動的な業務遂行を図るため、営業本部を含む現行の「４本部４室」体制を「６

本部１室」体制に改編いたします。（※別添資料「組織図」参照）

３．人事異動

 氏 名 新役職名 現役職名

形部 孝広

（ぎょうぶ たかひろ）

専務取締役

兼 第一営業本部長
専務取締役

加治木博志

（かじき ひろし）
執行役員 第二営業本部長  執行役員 営業本部長

山際 正洋

（やまぎわ まさひろ）
執行役員 経営企画本部長 執行役員 経営企画室長

木村  智

（きむら さとし）
カスタマー本部長 －

４．実施予定日  平成 28 年２月 16 日

以上

- 2 -

<別紙>

株式会社ウォーターダイレクト　組織図

生産・開発本部

専務取締役

カスタマー本部

第一営業本部

管理本部

代表取締役
執行役員社長

執行役員会

監査役会
内部監査室

取締役会

経営企画本部

第二営業本部